
1

Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo
č. smlouvy objednatele 5619054164, ve znění Dodatku č. 1

Objednatel: Statutární město Brno
sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
podpisem této smlouvy pověřen:

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
(dále jen „objednatel”)

ve věcech technických je oprávněna jednat:
Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
IČO: 60733098
DIČ: CZ60733098
zastoupena: technickým ředitelem

vedoucím střediska realizace
inženýrských staveb

technickým dozorem stavby
číslo smlouvy technického zástupce objednatele:
číslo smlouvy objednatele: 5624115490

Zhotovitel: Skanska a.s.
sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 262 71 303
DIČ: CZ699004845
bankovní spojení: č.:
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 15904
zastoupena: ředitelem závodu Inženýrské stavitelství

Morava, a
oblastním manažerem, oba na

základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy a věcech technických
stavbyvedoucí

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají podle článku XVII. odst. 1 Smlouvy o dílo ze dne 3. 10. 2019, č. objednatele 5619054164,
č. zhotovitele 760405, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 4. 11. 2020 (dále také jako „smlouva) a
s přihlédnutím k ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto vzájemnou dohodu o ukončení smlouvy (dále jen
„dohoda“).

I. Předmět dohody

1. Mezi smluvními stranami byla dne 3. 10. 2019 uzavřena smlouva, jíž se zhotovitel zavázal ve lhůtě
do 30. 4. 2020 provést pro objednatele vybudování vodohospodářského objektu C210 -



 
 

2 
 
 

Kanalizace BVK — výměna potrubí DN1000, dle podmínek smlouvy a zadávacích podmínek 
veřejné zakázky s názvem „Terminál IDS Starý Lískovec 1A. etapa — SO C310 Kanalizace BVK — 
výměna potrubí”, a objednatel se zavázal uhradit zhotoviteli cenu díla. Objednatel se v ustanovení 
čl. VI. odst. 2 smlouvy zavázal současně s předáním staveniště předat zhotoviteli i veškeré 
potřebné podklady pro zahájení provádění díla, zejména stavební povolení. 

2. Dne 23. 10. 2019 předal objednatel zhotoviteli staveniště a současně přerušil stavební práce do 
vydání stavebního povolení pro vodohospodářský objekt SO C310. Dodatkem č. 1 ze dne 4. 11. 
2020 byla s ohledem na probíhající stavební řízení ujednána smluvními stranami změna lhůty pro 
dokončení a předání díla, nově do 120 dnů ode dne nabytí právní moci stavebního povolení.  

3. Jelikož k vydání stavebního povolení do dne uzavření této dohody nedošlo, dohodly se smluvní 
strany na ukončení smlouvy s účinností ode dne nabytí účinnosti této dohody. 

4. Zhotovitel pro účely zhotovení díla dle smlouvy pořídil v prosinci r. 2019 materiál, a to konkrétně 
91,5 m potrubí: 

- Potrubí TZH-Q 1000/2500 INT OC 180° - 35 ks,  

- Potrubí TZH-Q 1000/2100 D OC 180°- 2 ks,  

(dále jen „plnění“). 

5. Smluvní strany se současně dohodly, že objednatel převezme dosavadní plnění smlouvy, a to 
materiál, blíže specifikovaný v odst. 4 tohoto článku, a uhradí za něj zhotoviteli cenu ve výši 
1.152.900,- Kč bez DPH, tj. jednotkovou cenu podle oceněného položkového rozpočtu tvořícího 
přílohu č. 2 smlouvy - položka č. 40, trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným 
těsněním 100 x 250 x 13 cm (91,5 m x 12 600,- Kč).  

6. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu na základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystavené zhotovitelem. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit do 7 dnů od podpisu protokolu o 
předání a převzetí plnění v souladu s odst. 10 tohoto článku. Objednatel se zavazuje uhradit 
fakturu vystavenou zhotovitelem nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu bude příslušná faktura 
doručena. 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle ust. § 435 občanského zákoníku a 
dále též tyto údaje: 
a) označení banky a č. účtu dle smlouvy o dílo, 
b) označení díla, 
c) evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 
d) příloha – Soupis plnění podepsaný TDI a objednatelem,  

8. V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh 
v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany 
statutárního města Brna požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky 
(ID: a7kbrrn) či na e-mail: oi-faktury@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, smluvní strana zašle 
fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, Odbor investiční 
Magistrátu města Brna, Kounicova 67a, 601 67 Brno. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu se správnými údaji a 
dnem jejího doručení objednateli začíná běžet nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

10. Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel předá objednateli plnění dle této dohody formou 
zápisu o předání a převzetí plnění připraveného objednatelem, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami, na pozemku parc. č. 422/35, katastrální území Dolní Heršpice, obec Brno, do 
7 dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody. 



3

11. Smluvní strany prohlašují, že nad rámec uvedeného v této dohodě jim vůči sobě navzájem z titulu
ukončení smlouvy neplynou žádné další finanční či jiné právní nároky. Uzavřením této dohody
budou vzájemně vypořádány vzájemná práva a povinnosti ze smlouvy.

12. Zaplacením ceny dle odst. 5 této dohody nabude objednatel vlastnické právo k plnění, blíže
specifikovanému v odst. 4 této dohody.

II. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, především
pak příslušnými ustanovení občanského zákoníku.

2. Tato Dohoda je uzavřena v elektronické podobě. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této Dohody
v registru smluv zajistí objednatel.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen dodržovat ustanovení zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že
ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

Doložka

Tato dohoda byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/104. dne 30.10.2024.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně, dne V Brně, dne

vedoucí Odboru investičního Inženýrské stavitelství Morava
Magistrátu města Brna


